Для производсва же государственныхъ и частныхъ дѣлъ есть у сего императора правитель, секретари, писцы и всякіе чиновники, кромѣ стряпчихъ; ибо, всѣ дѣла, безъ всякаго шума и приказныхъ паязбъ, рѣшаются по волѣ императора. Прочіе Ташарскіе князья поступаютъ также въ дѣлахъ, отъ нихъ зависящихъ.

Въ бытность же нашу при семъ торжественномъ собраніи; назначенномъ за нѣсколько уже лѣтъ до того, всѣмъ извѣстно было, что сей новоизбранный императоръ Куине; со всѣми своими князьями, воздвигъ знамя на церковь Божию, Римскую имперію и всѣ царсва христіанскіе и народы западные, если (отъ чего Боже сохрани) не сдѣлаюшъ они того, о чемъ писалъ онъ къ св.

\*\*

1246. tibus, et omnibus Christianorum populis, videlicet vt ipsi subdantur eis. Nam excepta Christianitate, nulla est terra in orbe, quam timeant, et idcirco contra nos ad pugnam se praeparant. Huius siquidem Imperatoris pater, scilicet Occoday, necatus fuerit veneno, et ob hoc à bellis quieverant tempore paucio. Intentio autem eorum, vt dictum est suprà, est, sibi totum subijcere mundum, sicut à Chingischam habent mandatum. Vnde et ipse Imperator in literis suis ita scribit: «Deo fortitudo, omnium hominum Imperator.» In superscriptione quoque sigilli eius est hoc: «Deus in caelo, et Cuyne Cham super terram, Dei fortitudo omnium hominum Imperatoris sigillum.»

## Caput 12.

De nominibus eius, ac Principibus et exercitibus.

VB. lib. xxxij, cap. xxxiij.

Et hoc quidem nomen Chan, siue Cham, est appellatiuum, idemque sonat, quod Rex vel Imperator, siue magnificus, vel magnificatus. Sed hoc Tartari singulariter attribuunt domino suo, nomen eius proprium reticendo. Ipse quoque gloriatur se esse Filium Dei, seque sic ab hominibus appellari. Idem autem sonat Cuyne, quod et Gog secundum aliam linguam. Est itaque nomen Imperatoris proprium Gog, et fratris eius Magog. Siquidem per Ezechielem Dominus Gog et Magog aduentum praedicit, eorumque interitum se facturum per eundem promittit (38).

Ipsi quoque Tartari propriè loquendo se vocant Mongli, siue Mongol, quod verbum fortasse consonat Mosoth (39). Hic itaque, scilicet Cuyne Chan, siue Gog Cham, feruens et aestuans in ho-

ошцу и государямъ и всѣмъ христіянскимъ народамъ, то естъ, чшобы они покорились ему; ибо, выключая Христіянь, нѣтъ на свѣшъ земли, копорой бы они боялись, и по ешому гоповяшся идши на насъ войною. Опець же сего имперашора Оккодай, былъ отправленъ ядомъ, и по сей причинѣ они короткое время не воевали. Намѣреніе же ихъ, какъ сказано выше, соспойшъ въ помъ, чшобы покоришъ себя весь свѣшъ, какъ шо приказано имъ опъ Чингисхама. По ешому, и сей имперашоръ въ грамапахъ своихъ пишешъ шакъ: « Силою Божією, пове-  
« лишель всѣхъ людей. » На печати же его написано слѣ-  
« дующее: « Богъ въ небесахъ, а Куине Хамъ на земли, си-  
« лою Божією печашъ повелишеля всѣхъ людей. »